

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PODGORA



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
OPĆINE PODGORA
ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ – LIPANJ 2026.
GODINE

Srpanj, 2026.



Sadržaj

1. Predgovor	3
2. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama	5
3. Financijski izvještaji	16
3.1. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima	16
3.2. Izvještaj o obvezama	16
3.3. Bilješke uz financijske izvještaje razine 22.	16



1. Predgovor

Pred vama je Polugodišnji izvještaj o radu Općine Podgora za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine, izrađen s ciljem praćenja provedbe aktivnosti, projekata i ciljeva utvrđenih Godišnjim planom rada Općine Podgora za 2026. godinu. Izvještaj je izrađen u skladu s Provedbenim programom Općine Podgora za razdoblje 2025. – 2029. godine te smjernicama za izradu polugodišnjih izvještaja o radu tijela javne uprave.

U prvom polugodištu 2026. godine aktivnosti Općine bile su usmjerene na provedbu planiranih projekata i mjera usmjerenih na unaprjeđenje kvalitete života stanovnika. Poseban naglasak stavljen je na razvoj komunalne i prometne infrastrukture, ulaganja u odgoj i obrazovanje, provedbu programa socijalne skrbi te potporu kulturnim i sportskim aktivnostima. Istodobno su se provodile aktivnosti usmjerene na jačanje sustava civilne zaštite i zaštite od požara, kao i priprema prostorno-planske dokumentacije koja predstavlja temelj budućeg razvoja Općine.

Polugodišnji izvještaj daje pregled provedenih aktivnosti i ostvarenih rezultata do 30. lipnja 2026. godine. Njegova je svrha prikazati napredak u provedbi Godišnjeg plana rada i Provedbenog programa te osigurati transparentan uvid u rad općinske uprave i ostvarenje postavljenih ciljeva.

Tijekom izvještajnog razdoblja nastavljen je rad na provedbi infrastrukturnih projekata, održavanju i unapređenju komunalnih usluga te provedbi razvojnih aktivnosti usmjerenih na potrebe lokalne zajednice. Općina je nastavila pružati potporu odgojno-obrazovnim ustanovama, udrugama te kulturnim i sportskim organizacijama, uz poseban naglasak na odgovorno upravljanje prostorom, zaštitu okoliša i stvaranje preduvjeta za održiv i kvalitetan razvoj Općine.

U narednom razdoblju aktivnosti Općine Podgora bit će usmjerene na nastavak provedbe započetih projekata, realizaciju planiranih mjera te daljnje unaprjeđenje komunalnih, društvenih i razvojnih programa. Posebna pozornost i nadalje će se posvećivati stvaranju kvalitetnih uvjeta za život stanovnika, odgovornom upravljanju raspoloživim resursima te održivom razvoju Općine. Kroz nastavak suradnje s općinskim ustanovama, trgovačkim društvima, udrugama i drugim partnerima



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU OPĆINE POGORA ZA RAZDOBLJE
SIJEČANJ – LIPANJ 2026. GODINE

nastavit će se raditi na ostvarivanju postavljenih ciljeva i provedbi aktivnosti od značaja za lokalnu zajednicu.

Općinski načelnik
Ante Miličić

**2. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama****Jedinstveni upravni odjel****Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada**

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja (2025.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja (30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.	Razvoj i uređenje poljoprivredne infrastrukture	Dužina uređenih poljskih puteva (u km)	1	13	11 km	Na pravom putu (u prvom polugodištu realiziran je najveći dio planiranih radova na uređenju poljskih puteva. Očekuje se dovršetak preostalih aktivnosti do kraja godine)
1.2.	Sustavna potpora odgoju, obrazovanju i razvoju djece i mladih	Broj djece uključene u programe predškolskog odgoja	52	60	62	Postignuto (ostvarena vrijednost premašila je planiranu vrijednost pokazatelja)
	Sustavna potpora odgoju, obrazovanju i razvoju djece i mladih	Broj dodijeljenih stipendija učenicima i studentima godišnje	5	8	5	Na pravom putu (u prvom polugodištu dodijeljen je dio planiranih stipendija. Preostale dodjele očekuju se do kraja izvještajnog razdoblja)
1.3.	Unapređenje sustava cjelovitog i održivog	Broj uspostavljenih i funkcionalnih reciklažnih centara ili	1	2	1	Na pravom putu



	gospodarenja otpadom	punktova za odvojeno prikupljanje otpada				(započete su aktivnosti na provedbi pokazatelja, a ostvarenje planirane vrijednosti očekuje se do kraja godine)
1.4.	Upravljanje i razvoj komunalne infrastrukture i usluga	Dužina novoizgrađenih ili rekonstruiranih cesta/puteva (km)	12	10	2 km	Na pravom putu (započete su aktivnosti na provedbi pokazatelja, a ostvarenje planirane vrijednosti očekuje se do kraja godine)
1.5.	Socijalna zaštita i novčane potpore za ugrožene skupine stanovništva	Broj korisnika koji su ostvarili pravo na novčane potpore	530	630	181	Na pravom putu (broj korisnika odnosi se na godišnje ostvarenje te se očekuje povećanje do kraja godine kroz nastavak provedbe programa pomoći)
1.6.	Razvoj kulturne infrastrukture i podrška kulturnim institucijama	Broj sufinanciranih kulturnih udruga i društava	6	10	6	Na pravom putu (financiranje kulturnih udruga provodi se tijekom cijele godine te se očekuje ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
	Razvoj kulturne infrastrukture i podrška kulturnim institucijama	Broj održanih kulturnih manifestacija godišnje	4	5	9	Postignuto (broj održanih manifestacija premašio je planiranu vrijednost pokazatelja)



1.7.	Promicanje sportskih aktivnosti, rekreacije i razvoja sportske infrastrukture	Broj sufinanciranih sportskih udruga i društava	3	5	4	Na pravom putu (potpora sportskim udrugama nastavlja se tijekom godine te se očekuje ostvarenje planirane vrijednosti)
	Promicanje sportskih aktivnosti, rekreacije i razvoja sportske infrastrukture	Broj sportskih i rekreativnih događanja godišnje	2	2	3	Postignuto (ostvarena je veća vrijednost pokazatelja od planirane)
1.8.	Organizacija i rad tijela lokalne samouprave i administracije	Broj donesenih strateških i planskih akata u zakonskim rokovima	3	3	1	Na pravom putu (donošenje preostalih planskih akata planirano je u drugom dijelu godine)
	Organizacija i rad tijela lokalne samouprave i administracije	Broj službenika koji su sudjelovali u stručnom usavršavanju godišnje	4	10	7	Na pravom putu (većina planiranih stručnih usavršavanja provedena je u prvom polugodištu, a preostale aktivnosti očekuju se do kraja godine)
1.9.	Jačanje kapaciteta civilnog društva i sustava zaštite od požara	Broj razvijenih i implementiranih preventivnih planova za zaštitu od požara i drugih prirodnih katastrofa	0	3	1	Na pravom putu (dio planiranih aktivnosti je proveden, dok se nastavak provedbe očekuje u drugom polugodištu)



1.10.	Održivi razvoj prostora i strateško prostorno planiranje	Broj usvojenih prostornih i urbanističkih planova	0	2	0	Zaslužuje pozornost (u prvom polugodištu nisu usvojeni planirani prostorni i urbanistički planovi. Za ostvarenje planirane vrijednosti potrebno je provesti aktivnosti u drugom polugodištu)
-------	--	---	---	---	---	--



Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarena vrijednost outputa (na 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.1.	Poboljšati dostupnost i funkcionalnost poljoprivrednih površina uređenjem i modernizacijom poljskih puteva na području jedinice lokalne samouprave,	Dužina uređenih poljskih puteva (u km)	13	Kontinuirano – 31.12.	A100001 Uređenje postojećih zapuštenih poljskih puteva	11 km	Na pravom putu (u prvom polugodištu realiziran je najveći dio planiranih radova na uređenju poljskih puteva. Očekuje se dovršetak preostalih aktivnosti do kraja godine)
1.2.1.	Omogućiti djeci jednaku dostupnost i kvalitetu predškolskog odgoja kroz stabilan upis i	Broj djece uključene u programe predškolskog odgoja	60	U pedagoškoj godini 2026./2027.	A100001 Odgojno obrazovni program – DV Morski konjić	62	Postignuto (ostvarena vrijednost premašila je planiranu vrijednost pokazatelja)



	dovoljan kapacitet vrtića.						
1.2.2.	Poticati srednje i visoko obrazovanje kroz dodjelu stipendija učenicima i studentima s područja Općine	Broj dodijeljenih stipendija učenicima i studentima godišnje	8	Kontinuirano – jednom godišnje (31.12.)	Tekući projekt T100002 Ostale potpore učenicima i studentima A100001 Stipendije	5	Na pravom putu (u prvom polugodištu dodijeljen je dio planiranih stipendija. Preostale dodjele očekuju se do kraja izvještajnog razdoblja)
1.3.1.	Povećati dostupnost i učinkovitost sustava odvojenog prikupljanja otpada uspostavom novih reciklažnih centara ili punktova, s ciljem smanjenja količine miješanog komunalnog otpada i	Broj uspostavljenih i funkcionalnih reciklažnih centara ili punktova za odvojeno prikupljanje otpada	2	Prosinac 2026.	A100009 Zbrinjavanje otpada i eko renta	1	Na pravom putu (započete su aktivnosti na provedbi pokazatelja, a ostvarenje planirane vrijednosti očekuje se do kraja godine)



	povećanja stope recikliranja						
1.4.1.	Osigurati kontinuirano unaprjeđenje lokalne prometne povezanosti i sigurnosti kroz izgradnju i rekonstrukciju prometnica	Dužina novoizgrađenih ili rekonstruiranih cesta/puteva (km)	10	Prosinac 2026.	A100002 Održavanje nerazvrstanih cesta, puteva i šetnica, A100010 Nabava sitnog inventara, materijala i dijelova za tekuće i inv. Održavanje, A100011 Nabava opreme za komunalnu infrastrukturu, K100001 Izgradnja i uređenje pješačkih zona i šetnica- Općina Podgora, K200035 Izgradnja šetnica i biciklističkih staza, K300005 Uređenje raskrižja Sutikla- I. faza, K300007 Uređenje ceste Srida sela- Sumići	13 km	Postignuto (ostvarena vrijednost već je premašila planiranu vrijednost pokazatelja)
1.5.1.	Osigurati socijalne potpore i pomoći građanima u potrebi radi smanjenja socijalne isključenosti i	Broj korisnika koji su ostvarili pravo na novčane potpore	630	Kontinuirano – 31.12.	T100002 Pomoć obiteljima i kućanstvima, T100004 Pomoći umirovljenicima	181	Na pravom putu (broj korisnika odnosi se na godišnje ostvarenje te se očekuje povećanje do



	poboljšanja kvalitete života stanovnika						kraja godine kroz nastavak provedbe programa pomoći)
1.6.1.	Osigurati veću podršku kulturnim organizacijama radi jačanja kulturne ponude i očuvanja tradicije	Broj sufinanciranih kulturnih udruga i društava	10	Kontinuirano – 31.12.	A100001 Financiranje kulturnih udruga i društva	6	Na pravom putu (financiranje kulturnih udruga provodi se tijekom cijele godine te se očekuje ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
1.6.2.	Povećati kulturnu ponudu i sudjelovanje građana u kulturnom životu kroz potporu organizaciji i provedbi kulturnih manifestacija	Broj održanih kulturnih manifestacija godišnje	5	Kontinuirano – 31.12.	A100005 Organiziranje kulturnih zbivanja i proslava, Tekući projekt T100016 Unapređenje i razvoj društveno-kulturnih programa, projekata i sadržaja	9	Postignuto (broj održanih manifestacija premašio je planiranu vrijednost pokazatelja)
1.7.1.	Podržati rad sportskih udruga i potaknuti	Broj sufinanciranih sportskih udruga i društava	5	Kontinuirano – 31.12.	A100001 Financiranje sportskih udruga i društva, Aktivnost	4	Na pravom putu (potpora sportskim



	bavljenje sportom među svim dobnim skupinama				A100003 Sufinanciranje članarine u klubovima		udrugama nastavlja se tijekom godine te se očekuje ostvarenje planirane vrijednosti)
1.7.2.	Organizirati i podržati održavanje sportskih i rekreativnih događanja na području Općine radi poticanja aktivnog života i društvene povezanosti stanovnika	Broj sportskih i rekreativnih događanja godišnje	2	Kontinuirano – 31.12	A100001 Financiranje sportskih udruga i društva, Aktivnost A100003 Sufinanciranje članarine u klubovima	3	Postignuto (ostvarena je veća vrijednost pokazatelja od planirane)
1.8.1.	Osigurati pravovremenu izradu i donošenje strateških i planskih akata u skladu sa zakonskim rokovima, radi učinkovitog upravljanja razvojem i	Broj donesenih strateških i planskih akata u zakonskim rokovima	3	Kontinuirano – 31.12.	A100001 Priprema i donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela, A100004 Redovan rad izvršnog tijela	2	Na pravom putu (donošenje preostalih planskih akata planirano je u drugom dijelu godine)



	usklađenog funkcioniranja jedinice lokalne samouprave						
1.8.2.	Unaprijediti stručne kompetencije i učinkovitost rada službenika lokalne samouprave kroz kontinuirano stručno usavršavanje i osposobljavanje, s ciljem kvalitetnijeg pružanja javnih usluga građanima	Broj službenika koji su sudjelovali u stručnom usavršavanju godišnje	10	Kontinuirano – 31.12.	A100004 Redovan rad izvršnog tijela, A100001 Rashodi za zaposlene	7	Na pravom putu (većina planiranih stručnih usavršavanja provedena je u prvom polugodištu, a preostale aktivnosti očekuju se do kraja godine)
1.9.1.	Uspostaviti učinkovit sustav planiranja i upravljanja civilnom zaštitom kroz izradu propisanih planova	Broj razvijenih i implementiranih preventivnih planova za zaštitu od požara i drugih prirodnih katastrofa	3	Kontinuirano – 31.12.	A100002 Redovna djelatnost DVD Podgora, A100003 Sezonska obrana od požara, A100004 Pomoći zdravstvenim organizacijama, institucijama i praksama, A100010 Financiranje udruga od značaja za zaštitu i spašavanje, K100001	1	Na pravom putu (dio planiranih aktivnosti je proveden, dok se nastavak provedbe očekuje u drugom polugodištu)



					Nabava vatrogasnog vozila, K100003 Izrada projekata za prevenciju, povećanje pripravnosti u slučaju prirodnih i drugih katastrofa		
1.10.1.	Osigurati planski i održivi razvoj prostora kroz donošenje kvalitetne prostorno-planske dokumentacije	Broj usvojenih prostornih i urbanističkih planova	2	Kontinuirano – 31.12.	K100001 Izrada prostornih i urbanističkih planova, K100001 Izrada projektne dokumentacije OPĆINA PODGORA	0	Zaslužuje pozornost (u prvom polugodištu nisu usvojeni planirani prostorni i urbanistički planovi. Za ostvarenje planirane vrijednosti potrebno je provesti aktivnosti u drugom polugodištu)



3. Financijski izvještaji

Sastavni dio Polugodišnjeg izvještaja o radu Općine Podgora za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine čine financijski izvještaji izrađeni u skladu s Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu. Za polugodišnje izvještajno razdoblje obvezno se prilažu sljedeći financijski izvještaji:

- Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima,
- Izvještaj o obvezama
- i Bilješke.

3.1. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima



Izvještaj o
prihodima i rashodi

3.2. Izvještaj o obvezama



Obveze.pdf

3.3. Bilješke uz financijske izvještaje razine 22.



Bilješke uz
financijski izvještaj.r